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Uvod

Zprava predstavuje kazdoroc¢ni shrnuti zakladnich informaci o ekonomice a personalni situaci na Lékaiské
fakulté v predchozim roce (vCetné zplisobu naloZeni s hospodaiskym vysledkem) a podava ji v kontextu
ptedchozich let pro porovnani vyvoje.

‘ Vroce 2019 skoncilo hospodai‘eni LF s kKladnym hospodarskym vysledkem ve vysi 14,6 mil. K¢.

1. Vynosy

1.1 Celkové vynosy
Celkové vynosy z veskerych zdroji Lékarské fakulty MU cinily 984,9 mil. K¢ (859,7 mil. K¢ v predchozim
roce). To predstavuje meziro¢ni narist vynosa o +125,2 mil. K¢ (+14,6 %).

Vynosy celkem

Rok (tis. K&) Mezirocni rozdil
2015 712 738 -44 513 -5,9 %
2016 747 200 34 462 4,8 %
2017 778 582 31383 42 %
2018 859 693 81111 104 %
2019 984 860 125 167 14,6 %

Tabulka 1 - Celkové vynosy LF za poslednich 5 let

Celkové vynosy (mil. K¢)
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Obrdzek 1 - Celkové vynosy LF v minulych letech
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1.2. Struktura vynosu

Struktura vynost byla nasledujici:

Vynos (tis. K¢) 2018 2019 Rozdil
Prispévek na vzdélavaci ¢innost 259 698 287 937 28240 109 %
Doktorska stipendia 32906 33143 236 0,7 %
Zahrani¢ni stipendia, CEEPUS, apod. 76 161 85 111,3 %
P-spol. potteba, F-vzd. projekty, I-RP 14919 113 066 98 147 657,9 %
Ostatni dotace ze SR a od uz. celki bez VaV 9204 10 064 860 93 %
Strukturalni fondy aj. projekty spoluf. EU 27 406 20519 -6 887 251 %
Ucelové prispévky bez VaV 6593 9413 2820 428%
VaV - institucionalni podpora 78178 82 985 4807 61%
Projekty VaV ze SR a od uz. celkli 124 425 103578 -20 847 -16,8 %
Projekty VaV z dotaci ze zahr. a OP VaV 9 044 15175 6132 67,8 %
Ucelové piispévky na VaV 35911 29 142 -6 768 -188 %
Vlastni zdroje (hl. ¢. za tplatu) 216 822 239 151 22329 103 %
Cerpani fondi 23543 22 447 -1096 47 %
Dopliikova ¢innost 20970 18 081 -2 889 13,8 %
Soucet 859693 | 984 860 125167 146 %

Tabulka 2 - Struktura vynosti LF v roce 2019

@ Piispévek na vzdélavaci cinnost

@ Vlastni zdroje (hl. €. za tplatu)

[ Spolet. potieba, rozvojové programy
[ Projekty VaV ze SR a od tz.celkd
mVaV - instituciondlni podpora

@ Doktorska stipendia

@ Uelové prispévky na VaVv

@ Cerpani fondt

B EU projekty a fondy

@ Dopliikova ¢innost

W Projekty VaV z dotaci ze zahr. a OP VaV
@ Ostatni dotace ze SR a od tz.celkil bez VaVv
mUtelové piispévky bez VaVv

@ Zahranicni stipendia, CEEPUS, apod.

Obrdzek 2 - Struktura vynosti LF

Vynosy fakulty meziro¢né klesly v projektové oblasti (strukturalni fondy / projekty EU, v projektech
financovanych ze statniho rozpoétu jako TACR, GACR nebo AZV), a to o -25 %.
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Nejvétsi narlst vykazala polozka souvisejici s realizaci vladniho programu na zvyseni poctu studentt (P—
spolecenska potieba).

1.2.1. Vlastni zdroje (hlavni ¢innost za uplatu)
Vynosy z vlastnich zdrojt dosahly celkové vyse 239 151 tis. K¢ (216 822 tis. K¢ v predchozim roce).
Vlastni zdroje (tis. K¢) 2018 2019 Rozdil

1521 Popl. za ptijimaci fizeni 4439 4787 348 7.8 %
1522 Popl. za studium nad standardni dobu 3611 3393 -219 -6,1%
1531 Popl. za studium v cizim jazyce (§58, odst.5 ZVS) 174 049 188868 @ 14819 85%
1532 CZV v ramci akreditovanych studijnich programii 4030 2629 -1401 34,8 %
1533 | CZV akreditované mimo akr. stud. programy 894 1716 822 92,0 %
1538 | CZV ostatni 270 617 347 1289 %
1539 Ostatni vzdélavani 10 651 10 467 -184 -1,7 %
1570 Dary tuzemské 839 1302 463 552 %
1590 Ostatni neverejné prijmy 3787 4012 225 59%
1921 Dotacni odpisy dle 504 9 965 16 357 6392 64,1 %
2570 Dary tuzemské 4011 4340 330 82 %
2590 Ostatni neverejné prostiredky tuzemské 413 413 100 %
2670 Dary zahrani¢ni 278 251 -27 -9,6 %
Soucet 216 822 239151 | 22329 10,3 %

Tabulka 3 - Struktura vlastnich zdrojii LF

Obrdzek 3 - Struktura vlastnich zdrojii LF

@ Popl. za studium v cizim jazyce

@ Dotaéni odpisy

@ Ostatni vzdélavani

O Popl. za pfijimaci fizeni

@ Dary tuzemske

@ Ostatni nevefejné piijmy

M@ Popl. za studium nad stand. dobu
B/ CZV v rdmci akreditovanych SP

@ CZV akreditované mimo akr.SP

@ Dary tuzemske

B CZV ostatni

B Ostatni nevefejné prostiedky

[ Dary zahranicni

Zcela dominantnim zdrojem byly prijmy za vyuku v anglickém jazyce (79 % celkovych vlastnich pfijmu).

Celkové doslo k jejich meziroénimu nartistu o 14,8 mil. K¢ (8,5 %).

Nejvétsi pokles vykazalo studium CZV v ramci akr. stud. programt o 1,4 mil. K& tis. K¢ (-34,8 %).

Zprava o hospodareni LF 2019

Strana 3



1.2.2. Doplikova ¢innost
Vynosy z doplnkové ¢innosti dosahly pouze 18 mil. K¢ (20,9 mil. K¢ v loniském roce). Jejich struktura byla:

Dopliikkova ¢innost 2018 2019 Rozdil

8100 Doplnk?va c1r’1nost P?d’nvllkatelska 3281 253 8.4%

(drobné analyzy, edi¢ni ¢innost, ...)

Doplnkova ¢innost nepodnikatelska
8200 (chov zvirat, Klinické studie, 6 405 -773 | -108%

odborné sluzby...)

Smluvni vyzkum

-2 369 -22,09

8220 (brojekty EMPIRE, VILP, ..) 8395 %
Soucet 18081 | -2889  -138%

Tabulka 4 - Struktura dopliikové Cinnosti

Oproti pfedchozimu roku poklesly vynosy z doplitkové ¢innosti témér o 2,9 mil. K¢. Nejvétsi pokles vykazaly
prijmy za smluvni vyzkum (-2,4 mil. K¢, -22 %) a nepodnikatelska doplitkova ¢innost (-0,8 mil. K¢, -11 %).

1.2.3. Vyzkumné, vzdélavaci projekty a ostatni icelové prostiedky

Jedna se o prostiedky GACR, TACR, IRP a dal$i projektové a icelové prostiedky.

Vyzkumné, vzdélavaci projekty a ostatni 2018 2019 Rozdil
2213 Ministerstvo zdravotnictvi 60627 41006 -19 621 -32,4 %
1196 OP VVV (mimo VaV) 27 406 20519 -6 887 -251 %
2211 | Grantova agentura CR 23495 20 005 -3489 -149 %
2511 Spoluprijemci projekt VaV 27 256 19 899 -7357 -27,0 %
2151 Velké infrastruktury VaVv 15068 15 248 180 1,2 %
1182 IRP 10109 11014 905 9,0 %
1320 Ministerstvo zdravotnictvi - special. vzdélavani 9204 10 064 860 93%
2513 Prostredky od nadaci - VaVv 6 540 7 356 816 125%
1616 Projekty EU mimo VaV 5676 5851 175 31%
2619 Jiné ucelové VaV ze zahranici 4928 4603 -325 -6,6 %
2614 Nadace ze zahranic{ - VaV 2401 4254 1852 77,1 %
2196 OP VVV (VaV) 1325 4222 2897 2187 %
2221 Technologické agentura CR 1176 3828 2652 2255 %
1183 FRMU (fond rozvoje Masarykovy univerzity) 2156 2035 -121 -56 %
2516 Spolupftijemci OP VVV 2114 1887 -227 -10,7 %
2617 EU VaV - H2020 390 1629 1239 3179 %
1513 Prosttedky od nadaci 917 727 -190 -20,7 %
2223 Ministerstvo vnitra 512 520 8 1,5%
1131 Zahr. studenti-dotace 153 153 100,0 %
2116 | Aktivita MOBILITY (7AMB) 29 29 100,0 %
1138 CEEPUS - prispévek uk. D 7 7 100,0 %
Soucet 174 856 -29174 -143 %

Tabulka 5 - Prehled projektovych a tucelovych financi LF

Oproti pedchozimu obdobi doslo k vyznamnému poklesu hlavné u projektovych prostiedkii (AZV, GACR,
OP VVV). Celkovy pokles byl téméi 30 mil. K¢ (-14 %).
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@ Ministerstvo zdravotnictvi
@ OP VVV (mimo VaV)

@ Grantova agentura CR

[ Spolupfijemci projektd Vav
@ Velké infrastruktury VaVv

@ IRP

[ Specializaéni vzdélavani

M@ Prostiedky od nadaci - VaV
@ Projekty EU mimo VaV

@ liné ucelové VaV ze zahranici

B Nadace ze zahranidi - VaV

3%
« 2019 |

[ Technologicka agentura CR

Obrazek 4 - Struktura zdroji projektovych a tcelovych prostiredkii LF
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2. Naklady

2.1. Celkové naklady

Celkové naklady LF ¢inily 969,7 mil. K¢ (843,6 mil. K¢ v piedchozim roce). To piedstavuje meziro¢ni nardst

nakladti o 126 mil. K¢ (15 %). Rust celkovych nakladi odpovida ristu vynost (viz vyse).
Celkové naklady LF v poslednich péti letech byly:

Rok Néklé?z ;?zl)kem Mezirocni rozdil
2015 703 388 -38 873 -52%
2016 733117 29729 4,2 %
2017 763 858 30741 4,2 %
2018 843 612 79 754 10,4 %
2019 970 268 126 656 15,0 %

Tabulka 6 - Celkové ndklady LF za poslednich 5 let

Celkové naklady (mil. K¢)
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Obrdzek 5 - Celkové ndklady LF za predchozi roky
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2.2. Struktura nakladu

Struktura nakladt byla nasledujici:

Naklady (tis. K¢) 2018 2019 Rozdil
Mzdové + dalsi zakonné naklady 539 222 611107 71 885 133 %
Jiné ostatni naklady 117 597 168 518 50921 433 %
Spotieba materialu 64 569 48900 -15669 | -243 %
Ostatni sluzby 38868 42985 4118 10,6 %
Odpisy majetku 28857 34171 5314 184 %
Spotreba energie 23877 26416 2539 10,6 %
Jiné - preuctovani 15992 17 760 1768 11,1%
Opravy a udrzovani 8 464 12 588 4124 487 %
Cestovné 4578 6195 1616 353 %
Naklady na reprezentaci 632 1209 576 91,2 %
Kurzové ztraty 443 577 135 304 %
Dail z prijmi 635 417 219 | -344 %
Zmeéna stavu zvirat -89 249 338 | -381,2%
Ostatni dané a poplatky 17 228 211 | 12194 %
Prodany material 225 175 50 | -223%
Zmeéna stavu zasob vyrobki -203 66 269 | -132,6 %
Manka a skody 43 43 | 1000 %
Odpis nedobytné pohledavky 25 25| 1000 %
Danl silni¢ni 10 9 -1 -119%
Soucet 843 949 970268 | 126319 | 150%

Tabulka 7 - Struktura ndkladit LF

Obrdzek 6 - Celkovd struktura ndkladii LF

Podrobnéjsi informace o jednotlivych typech nakladi jsou uvedeny nize.

Zprava o hospodareni LF 2019
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2.2.1. Mzdové naklady vé. zakonnych odvodu

Nejvétsi polozkou v nakladech fakulty jsou mzdové naklady a naklady na DPP a DPC. Celkové mzdové
naklady v¢. odvodi apod. ¢inily 611,1 mil K¢ (+72 mil. K¢ resp. +13,3 % oproti predchozimu roku).

Zdroj MZ(}(t)ivs}., gg;lad Podil
kapitola 333 - MSMT 385068 63,0 %
ostatn{ zdroje bez VaVv 138 635 22,7 %
dotace ze SR - VaV (GACR, TACR, ...) 23959 39%
OP VVV 21085 35%
ostatni zdroje VaV 18958 31%
dotace ze SR (mimo VaV) 7 898 1,3%
fondy 6428 1L1%
doplnkova ¢innost 5905 ,0%
dotace z EU 2704 04 %
dotace ze zahrani¢i mimo EU 468 01%
Celkovy soucet 611107

Tabulka 8 - Struktura mzdovych ndkladii LF

Ze zdroji z anglické vyuky byly formou odmén vyplaceny vyucujicim mzdy a odvody ve vysi cca 29,7 mil K¢,
dal$ich 94,5 mil K¢ tohoto zdroje bylo vyuzito na financovani provozu fakulty:

Zakazka Podzakazka tis. K¢
Mzdové naklady 22 382
Mzdové naklady zakazky 1032 | Socialni pojisténi 7134 | 29712
Zahranicni studenti Z4konné soc. naklady 195
samoplatci (zakazka —
Mzdové naklady 70508
1032) Mzdové néklady -pFetitované
- . Socialni pojisténi 23253 | 94466
z jinych zakazek
Zakonné soc. naklady 705

Tabulka 9 - Mzdové ndklady hrazené z anglické vyuky

2.2.2. Jiné ostatni naklady

Druhou nejvétsi polozkou v nakladech fakulty byly tzv. ,jiné ostatni naklady“. Kromé tvorby fonda (FPP,

stipendijni fond, FUUP) se jedna o naklady:

Jiné naklady (tis. K¢) 2018 2019 Rozdil
Stipendia doktorska 34 827 35508 681 2,0%
Pievod dotace spolufesitelim 22176 18708 -3 468 -15,6 %
Stipendia 12 063 13101 1038 86%
Vnitroorganiza¢ni najjmy a vykony 3667 4249 581 158 %
Pojistné 1757 1848 91 52 %
Vykony SKM - stravovani zameéstnancd 950 866 -84 -88 %
Tech. zhodnoceni 334 219 -114 -34,3 %
Bankovni poplatky 159 174 15 97 %
Ostatni jiné naklady 176 197 21 121%
Soucet 76108 74870 -1237 -1,6 %

Tabulka 10 - Struktura jinych ostatnich ndkladii

Zprava o hospodareni LF 2019
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2019

Obrdzek 7 - Struktura jinych ndkladii

@ Stipendia doktorska
@ Prevod dotace spoluiesiteli
@ Stipendia
Vnitroorganizacni najmy a vykony
@ Pojistné
@ Vykony SKM - stravovani zam.
@ Tech. zhodnoceni
B Bankovni poplatky
@ Ostatni jiné naklady

Oproti predchazejicimu roku tyto jiné naklady klesly o -1,2 mil. K¢ Tento pokles byl ale tvofen primarné
snizenim projektové ¢innosti (doslo k poklesu pievodu dotaci spoluresiteliim). Jiné ostatni naklady mirné

rostly.

2.2.3.

Spotieba materialu

Naklady na material dosahly 64,6 mil. K¢, coZ znamena zvyseni oproti predchozimu roku o 6,7 mil. K¢ (+11,6

%).

Spotireba materialu 2018 2019 Rozdil
Chemikalie 27729 22 664 -5065 -183 %
DHM 16 009 7968 -8 041 -502 %
Laboratorni material 8300 6434 -1865 -22,5%
Ostatni material 5198 4399 -798 -154 %
Kancelarské potreby 2 844 2576 -268 -94 %
Periodika a knihy 2305 2377 72 31%
Karty a revalida¢ni znamky 509 556 47 92 %
Krmivo 670 544 -126 -188 %
Laboratorni zviiata 501 543 42 83%
Reklamni predméty 40 375 334 827,6 %
Stelivo 263 298 35 133 %
Paliva, maziva, pohonné hmoty 167 159 -8 -48%
Kuchyiiské potreby 34 7 -27 -79,5 %
Soucet 64 569 48900 -15 669 -243 %

Tabulka 11 - Struktura ndkladi na material

Nejvétsi narlst vykazaly polozky reklamnich predméti v souvislosti s oslavami 100. vyroci (+0,3 mil. K¢).
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Strana 9



2.2.4. Sluzby
Celkové naklady na sluzby dosahly 38,8 mil. K¢, coZ je oproti predchozimu roku nartist o 8,7 mil. K¢ (29 %):

Sluzby (tis. K¢) 2018 2019 Rozdil
Ostatni sluzby! 26 725 29 606 2881 108 %
Uklid a ostraha 4038 4372 335 83 %
Naklady na zverejnéni vysledki 1343 2 630 1287 95,9 %
Konfer. poplatky 1406 2072 666 47,3 %
Najemné 1073 916 -157 -14,6 %
Dopravné 1005 886 -119 -11,8 %
Tiskarské prace, korektury, vazba 1371 688 -683 -49,8 %
Likvidace odpadu 310 318 8 25%
Telefony 169 260 90 533 %
Postovné 268 253 -16 -58%
Inzerce 117 218 102 87,2 %
Kopirovani 207 178 -29 -14,2 %
Drobny majetek 227 144 -83 -36,5 %
Prani a Zehleni pradla 156 142 -14 -92 %
Preklady a tlumoceni 173 108 -64 -37,4 %
Licence k NM do 12 mésict 171 85 -86 -50,5 %
Ubytovani 34 81 47 140,0 %
Naklady na porizeni uZzit. vzori a jiné 26 26 0,0 %
Tech. zhodnoceni do 40 000 K¢ u NM 3 3 0,0 %
Poradenstvi 74 -74 -100,0 %
Soucet 38868 | 42985 4118 10,6 %

Tabulka 12 - Struktura ndkladii na sluZby

Nejvétsi podil naristu nakladd mély aktivity spojené svédeckou c¢innosti - nardst nakladi za sluzby
souvisejicimi s analyzou dat ve skupiné Ostatni sluzby (+ 2,8 mil. K¢), naklady na zvefejnéni vysledka (+1,3
mil. K¢) a konferencni poplatky (+0,7 mil. K¢).

2.2.5. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku
Celkové odpisy majetku €inily 34,2 mil. K¢, coz je o 5,3 mil. vice nez v predchozim roce. Tento nardst je
zplisobovan postupnym nadkupem majetku pofizovaného z dotaci:

Odpisy (tis. K¢) 2018 2019 Podil
Odpisy DHM a DNM (nedotacni) 18890 17814 | 52,1 %
Odpisy majetku poiizeného z dotace 9 965 16357 | 479%
Soucet 28855 34171

Tabulka 13 - Struktura odpisti

1 Polozka zahrnuje provize zprostfedkovatelskym agenturam, predplatné EIZ a periodik, sekvenace
asluzby analyzy dat, umélecka vystoupeni na promocich, sluzby spojené s propagaci, servisni sluzby
a zasahy apod.
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Tzv. dota¢ni odpisy majetku (jsou plné kompenzovany vynosovou stranou rozpoctu bez dopadu
na hospodarsky vysledek) byly ve vysi 16,4 mil. K¢, tj. uz 47,9 % celkovych odpisti (loni Cinily 34,5 %). Jejich
narust je zplisoben nakupy v projektech.

Tzv. nedotaéni odpisy ve vysi 17,8 mil. K¢ (52,1 % odpisti) hradila fakulta ze svych prostiedki. v souladu
s pravidly hospodateni MU fakulté zlstava jen 50 % nedotac¢nich odpisd, druha polovina se centralizuje
na RMU k pouziti napii¢ MU.

Nedotac¢ni odpisy jsou na rozdil od odpisti dotacnich jednim ze zdroja tvorby fondu rozvoje investi¢niho

majetku (FRIM).

2.2.6. Energie
Naklady na energie meziro¢né vzrostly o 2,5 mil. K¢ (+10,6 %):

Naklady na energie (tis. K¢) 2018 2019 Rozdil
Spotreba elektrické energie 10 773 13810 3037 282 %
Spotreba pary 11 632 11143 -490 -42 %
Spotieba vody 1438 1441 3 02%
Spotieba plynu 33 23 -10 -30,9 %
23877 26416 2539 10,6 %

Tabulka 14 - Struktura ndkladii na energie

Nartst nakladl na energie byl dan zvyseni ceny za el. energii a zvySenou spotiebou energie diky zvySeni
poctu elektrickych spotrebicli v Kampusu. Naklady na ohfev (spotieba pary a plynu) klesly diky vy$Sim
teplotam v zimnim obdobi.

2.2.7. Opravy a udrzovani
Naklady na opravy, idrzbu a sluzby ve vysi 12,6 mil. K¢ oproti minulému roku vyrazné vzrostly (+4,1 mil.
K¢):

Naklady na opravy (tis. K¢) 2018 2019 Rozdil
Opravy a udrzovani dlouhodobého majetku 5810 7 024 1215 20,9 %
Opravy a udrzovani budov 2126 4820 2694 126,7 %
Opravy a udrzovani ostatniho majetku 528 744 215 40,8 %
Soucet 8464 12 588 4124 487 %

Tabulka 15 - Struktura ndkladii na opravy a udrZovdani

Zacina se projevovat stari Kampusu. Opravy jsou hrazeny z centralnich prostiredk LF.

2.2.8. Naklady na cestovné
Cestovni naklady oproti loriskému roku vzrostly o 0,6 mil. K¢ (+15 %):

Naklady na cestovné (tis. K¢) 2018 2019 Rozdil
Cestovné zahrani¢ni - zaméstnanci 3740 4376 636 17,0 %
Cestovné tuzemské - zaméstnanci 839 900 61 7.3 %
Soucet 4578 5275 697 152 %

Tabulka 16 - Struktura ndkladii na cestovné
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2.2.9. Naklady na reprezentaci
Naklady nareprezentaci vzrostly na 1,2 mil. K¢, tj. o +576 tis. K¢ (+91 %). Nardst byl zpiisoben
mimoradnymi vydaji v souvislosti se 100. vyro¢im fakulty a univerzity.

Naklady na reprezentaci (tis. K¢) 2018 2019 Rozdil
Obcerstveni, dary 628 1209 580 92,4 %
Dary - vyrobky 4 0 -4 -100,0 %
Soucet 632 1209 576 91,2 %

Tabulka 17 - Struktura ndkladii na reprezentaci

2.3. Naklady hrazené ze specifickych zdroju

2.3.1. Naklady hrazené z institucionalni podpory
Institucionalni podpora (vcetné Fondu ucelové urcenych prostiedkl) byla pouzita na kryti téchto nakladu:

Polozka (tis. K¢) Naklad
Mzdy a odvody pracovist 62273
Rezie fakulty a naklady spojené s VaV 15130
Projekty GAMU a dalsi 5383
Cena dékana 198
Soucet 82 985

Tabulka 18 - Struktura ndkladii hrazenych z IP

2.3.2. Naklady hrazené z prijmt za anglickou vyuku
Z prijm1 za anglickou vyuku byly financovany nasledujici polozky:

Polozka (tis. K¢) Naklad
Osobni naklady souvisejici s anglickou vyukou 29712
Ostatni sluzby 10 660
Jiné ostatni naklady (zejm. naklady na CJV) 2 364
Spotieba materidlu 1178
Kurzové ztraty a rozdily 68
Cestovné 1031
Naklady na reprezentaci 70
Opravy a udrzovani 5
ReZie fakulty 36123
Osobni naklady pretuctovani z bézné vyuky 94 466
Celkem 175 678

Tabulka 19 - Struktura ndkladii hrazenych z anglické vyuky
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3. Neinvesti¢ni fondy

Tvorbu, Cerpani a kone¢né stavy na neinvesti¢nich fondech fakulty shrnuje nasledujici tabulka (v K¢):

Pocatecni

Polozka stay Tvorba Cerpani Konec¢ny stav
Fond odmén 30833120 1608 060 0 32441180
Fond stipendijni 1238205 3356390 3279220 1315375
Fond socialni 687 761 4298 287 3475877 1510172
Fond acelové urcenych prostiredkt 12 041 874 15345 109 13 231 446 14 155 538
Fond provoznich prostredkui 79 824 223 73122 361 15 691 487 137 255 097
Rezervni fond 15809 852 0 0 15809 852

Tabulka 20 - Stavy a pohyby neinvesti¢nich fondii

3.1. Fond odmén

Z fondu odmén nebylo ¢erpano. Zistatek tohoto fondu k 31. 12. €inil 32 441 tis. KC. Fond je pravidelné plnén
z hospodarského vysledku predchoziho kalendarniho roku, coz bylo v minulém roce 1 608 tis. K¢.

3.2. Stipendijni fond

Stipendijni fond je tvoren z poplatkl studentli za piekroceni doby studia nebo za dalsi studium. Tvorba
fondu oproti predchozimu roku mirné klesla (o 220 tis. K¢). Jeho ti¢etni stav 1 315 tis. K¢ ke konci tohoto
roku je obdobny, jako v predchozim roce. Tuto ¢astku ale neni mozné Cerpat v celém rozsahu, nebot
zahrnuje dosud neuhrazené pohledavky za studenty ve vysi 821,5 tis. K¢, takze k €erpani ziistava pouze
478 tis. K¢.

Ze stipendijniho fondu bylo hrazeno:

Stipendijni program K¢
SP program prospéchovy 1120000
SP Podpora prazdninovych praxi 35105
SP na podporu studenti -zk. USMLE 443 838
SP na podporu studentti P-pool 15766
SP na podporu studenti na zahr. st. v ramci vymén MU 187 170
SP Podpora tcasti pregr. studenti na odb. akcich v zahranici 39 481
SP pro studenty reprezentujici fakultu 293150
SP podpora tvirdi ¢in. stud. v¢. PGS 425710
SP na podporu kratkodobych stazi stud. 19 000
SP na podporu studenti P-pool/2 700 000
Celkovy soucet 3279220

Tabulka 21 - Prehled stipendijnich programii hrazenych ze stipendijniho fondu

3.3. Socialni fond

Socialni fond je tvoren automaticky 1 % z objemu mzdovych prostiedki a Cerpat jej 1ze na ihradu prispévku
na penzijni pripojiSténi zaméstnancd, na uhradu prispévkl na stravovani a na oCkovani proti virové
hepatitidé B a kliStové encefalitidé.
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Cerpani socialniho fondu (K¢) 2018 2019 Rozdil

Penzijni pripojisténi 2375539 265 12,6 %
Prispévek na obédy 990 688 -2 289 -69,8 %
Ockovani 109 650 -63 -36,5 %
Soucet 3475877 -2 087 -37,5%

Tabulka 22 - Cerpdni socidlniho fondu

Tvorba 4 298 tis. K¢ byla vys$si nez v predchozim roce, ¢erpani bylo ale nizsi - ve vysi 3 476 tis. K¢. Zistatek
na tomto fondu tedy k 31.12. ¢inil 1 510 tis. K¢.

Pokles ¢erpani fondu na prispévek na obédy byl zplsoben prevedenim financovani piispévku na obédy
na jiny zdroj financovani, protoZze hrozilo precerpani fondu.

3.4. Fond ucelové uréenych prostredkt
Fond ucelové urcenych prostredkd je tvoren z nedocerpanych nevefejnych zdroji (dard a nadacnich
prispévkl podporujicich vzdélavaci a védecko-vyzkumnou ¢innost fakulty) a z objektivné nedocerpanych
dotaci tuzemskych i zahrani¢nich projektti v béZném kalendarnim roce.

Jedna se o prostiredky, jejichz ucel je stanoven poskytovatelem a lze je pouzit jen k tomuto ticelu. Nejedna
se 0 volné pouzitelné zdroje.

Zustatek tohoto fondu ke konci roku byl 14 156 tis. K¢.

3.5. Fond provoznich prostredku
Prostredky FPP byly vyuZzity predevSim na udhradu ¢asti provoznich ndkladd UKB. v pribéhu roku se
podafilo hradit naklady UKB z béZznych prostredki a nebylo tedy tfeba ¢erpat jej v ptivodné planované vysi.

Celkovy stav fondu ke konci roku ¢inil 137 255 tis. K¢ a tvofi rezervu na zvySené provozni naklady (napf.
souvisejici se SIMU).

3.6. Rezervni fond
Na fondu nedoslo k zadnym pohybtm. Stav rezervniho fondu na konci roku byl 15 810 tis. K¢.
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4. Opatieni vlady na navysSeni pocétu studentd VsSeobecného
Iékarstvi
Vroce 2019 obdrzela LF v ramci Dlouhodobého finanéniho opatteni k navyseni kapacit 1ékarskych fakult

100016 776 KC nazajisténi vytvoreni podminek pro zvySeni poctu studentd studijniho programu
VSeobecného lékarstvi. :

Neinvestic¢ni prostredky 100 016 776 K¢
Investi¢ni prostredky 0
Celkem 100 016 776 K¢

Tabulka 23 - Struktura financi z Opatreni na navyseni poctu studentii VL

Tyto prostfedky byly pouzity v souladu s ucelem pro zajisténi nastupt novych akademickych pracovnikd,
zvySovani Gvazki a dorovnani mzdovych prostiedkili pro zajisténi konkurenceschopnosti mezd za vyuku
na LF v{di jinym mzdam ve zdravotnickych zafizenich:

Osobni naklady 100 016 776 K¢

Sluzby 0 K¢
Neinvestic¢ni prostredky

Material 0 Ke

Ostatni 0 Ke
Investi¢ni prostiedky 0 K¢
Celkem 100 016 776 K¢

Tabulka 24 - Cerpdni prosti‘edkii z Opatieni na navyseni poctu studentii VL
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5. Primérna mzda

V lotiském roce byla priimérna mzdaZ2 na LF ve vysi 61 112 K¢.

65000

60000

55000

50000

45000

40000

Rok Primérna Primérna mzda | Pomér mezd LF
mzda LF fakult MU / MU

2015 52383 46 117 113,6 %

2016 54 358 46 931 115,8 %

2017 57 840 49723 116,3 %

2018 56 858 52712 107,9 %

2019 61112 55 267 110,6 %

Tabulka 25 - Porovndni priimérné mzdy na LF a na MU za poslednich 5 let

Vyvoj prumérné mzdy na LF a jeji s rovnani s MU

2014

—0—Primérna mzda LF

2015

2016

2017

2018

Obrdzek 8 - Porovndni priimérné mzdy na LF a MU

2019

Mezi deviti fakultami MU je LF na druhém misté ve vysi primérné mzdy za Fakultou informatiky.
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Tabulka 26 - Srovndni pritmérné mzdy LF a ostatnich fakult MU

Z Priimérna mzda je stanovena z aplikace ExIS systému INET s parametry: dle ndkladového strediska, bez
ostatnich osobnich nakladi (OON) aze vSech zdroji (vzdélavaci cinnost, institucionalni podpora,

projektové zdroje, vlastni ¢innost, mimorozpoctové zdroje, dopliikova ¢innost).
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6. Pocty zaméstnanc

6.1. Prepocteny pocet zaméstnanci, pomérny pocet studii
Vyvoj primeérného prepocteného poctu zaméstnanci Lékarské fakulty, poctu studii® najednoho
zaméstnance a na jednoho akademika:

Poéty zaméstnancl, pomérny pocet studii
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Obrdzek 9 - Vyvoj priimérného poctu zaméstnancti LF, po¢tu studi na zaméstnance a poctu studii na akademika

Dochéazi k poZadovanému poklesu poctu studentti na 1 akademického pracovnika.

6.2. Struktura zaméstnancu
Struktura zaméstnancti LF byla v loriském a roce 2019 je nasledujici:
2019 Narist / pokles
akademicti pracovnici 326,25 | 1634 53%
1 profesofri 50,80 -1,35 -2,6 %
2 docenti 55,67 3,26 62 %
3 odb. asistenti 168,41 11,83 7,6 %
4 asistenti 43,75 -0,20 -0,5%
5 lektoti 1,24 0,54 77,4 %
6 ped. pracovnici VaV 6,38 2,26 550 %
neakademicti pracovnici 247,55 1,89 0,8 %
7 védecti pracovnici 6,92 | -1684 -70,9 %
8 ostatni pracovnici 240,63 | 1873 84 %
Celkovy soucet 573,80 1823 33%

Tabulka 27 - Struktura pracovnikii LF

Meziro¢né doslo ke zvyseni poctu akademickych pracovniki o 16,34 FTE (5,3 %), pricemz k nejvétsSimu
nartistu doslo v kategoriich, které se pfimo podili na vyuce (odb. asistent, docent). Ve vyznamnych
kategoriich doslo také ke sniZeni vékového priiméru (profesor, docent, odb. asistent).

3 Udaj je ziskavan ze sestavy z EIS MAGION a ,SdruZené informace matrik studenti“ (SIMS).

Zprava o hospodareni LF 2019 Strana 17



7. Hospodarsky vysledek
Hospodarsky vysledek za lotisky rok ¢ini 14 591 655,64 K¢.

Hospodai'sky vysledek MU podléha schvaleni MSMT. Teprve nasledné je moZné provést jeho rozdéleni
a pridél do fondd.

Navrh na rozdéleni HV je nasledujici:

1.

Centralni fond odmén MU
Fakulta je povinna prevést 10 % hospodarského vysledku (tj. 1 459 165 K¢€) do centralizovaného
fondu odmén MU.

Fond odmén LF
Do fondu odmén nebude fakulta prevadét zadné prostiedky.

Fond provoznich prostiredki
Do provozniho fondu nebude fakulta prevadét zadné prostiedky.

Rezervni fond

Do rezervniho fondu prevede fakulta 45 % hospodaiského vysledku, tj. 6 566 245 K¢. Tento fond
Ize dle Pravidel rozpoc¢tu MU pouzit i pro pripadné ptrevody do jinych fondd, pro pripadné
potieby predfinancovani projektt a rovnéz k pokryti pripadnych ztrat hospodareni.

FRIM (fond rozvoje investi¢cniho majetku)

Zustatek nerozdéleného hospodarského vysledku ve vysi 6 566 245 K¢ se prevede do FRIM.

Z tohoto fondu lze v ptipadé potieby prevadét prostiedky i do jinych fondi (napt. do rezervniho
fondu nebo fondu odmén).

Brno, 24. iinora 2019

Ing, Michal Sellner

tajemnik
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